
ZARZĄDZENIE NR 134/2022 
WÓJTA GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad oszczędności energii elektrycznej w budynku 
Urzędu Gminy Ryczywół oraz w budynkach gminnych jednostkach 

organizacyjnych Gminy Ryczywół 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 3 oraz art. 31 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku 
z art. 37 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku 
z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2127 ze zm.) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zobowiązuje się pracowników Urzędu Gminy Ryczywół oraz 
dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych Gminy Ryczywół 
do dołożenia wszelkich starań w celu zmniejszenia zużycia energii elektrycznej 
w budynku Urzędu Gminy i w budynkach gminnych jednostek organizacyjnych. 

2. Zaleca się  racjonalne zmniejszenie poboru i zużycia energii elektrycznej 
poprzez: 

a) kontrolowanie pracy urządzeń pobierających energię elektryczną, po 
zakończeniu pracy na stanowisku zobowiązuje się do odłączenia wszelkich 
urządzeń od sieci elektrycznej np. listew zasilających i ładowarek; 

b) podczas korzystania z czajników elektrycznych podgrzewać tylko tyle wody ile 
jest w danym momencie potrzebne; 

c) ograniczenie do niezbędnego minimum wydruków - druk dwustronny; 

d) w miarę możliwości stosowanie światła naturalnego - dziennego; 

e) podczas sprzątania pomieszczeń oświetlanie tylko pomieszczeń, które są 
aktualnie sprzątane. 

3. Wprowadza się następujące zakazy: 

a) zakaz stosowania grzejników/falerek podczas gdy w pomieszczeniach 
zapewniona jest temperatura wymagana przepisami prawa; 

b) zakaz korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd. 

§ 2. Administratorów budynków obliguje się do: 

a) redukcji liczby oświetlenia zewnętrznego budynków; 

b) wymiany oświetlenia wewnętrznego i zewnętrznego wyłącznie na 
energooszczędne; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AF71F8-8BCB-4C04-8340-14710FAC03B3. Podpisany Strona 1



c) przy zakupie nowego sprzętu elektrycznego wybierać energooszczędny; 

d) racjonalnego ogrzewania zajmowanych pomieszczeń. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Ryczywół oraz 
dyrektorom 
i kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych Gminy Ryczywół. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0AF71F8-8BCB-4C04-8340-14710FAC03B3. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c
	Paragraf 2 Litera d

	Paragraf 3
	Paragraf 4


